Von den Städten hatte sich nur Worms dauernd geweigert Geiseln zu stellen. Der König ließ am 25. April 1235 fünftausend Mann gegen

---

profectus est in Sycciliam ad imperatorem, suggerens ei ut intraret Alemanniam pro statu regni ordinando. Zu 1235: Disposuit etiam [rex] cum illis de Nifen et cum aliis quibusdam, quod bello impetierunt marchionem. Qui certus de adventu imperatoris viriliter se defendit. — Sehr beachtenswert ist auch die Erzählung des Trithemius, Annales Hirsaugienses I p. 561 zu 1234, der außer den Ann. Marbac. (s. Silbernagel, Johannes Trithemius S. 177. Battenbach, Deutschlands Gesch.-Quellen im Mittelalter, 4. Aufl., S. 346.) offenbar noch eine andere uns nicht bekannte Quelle benützt hat und hier glaubwürdig scheint: Marchio autem Badensis, qui fidelis erat, imperatori Friderico et non parum dilectus, videns praesumptuosam temeritatem regis Henrici, vehementer indoluit et proficiscens cum paucis secreto in Siciliam imperatorem de singulis, quae filius egerat, diligentius informavit. Qua novitate imperator audita vehementer obstupuit, praemittens in Germaniam marchionem honoratum muneribus se quantocius subsequeturum occulte repromisit, sicut et postea implevit. Marchione autem ad sua reverso, posteaquam factum eius regi Henrico innotuit, aegre tulit et se patri delatum per marchionem vindicare graviter cogitavit. Magno igitur suorum adunato exercitu terras marchionis ingreditur et mala in eum grandia machinatur. Sed marchio, qui de adventu imperatoris erat securus, contractis undique copiis civitatum et aliorum, qui partes imperatoris tuebantur, viriliter restitit et regem cum suis in fugam convertit.

<sup>1)</sup> B.-Z. 2060. 64. 65.

<sup>2)</sup> Nach einer späteren Aufzeichnung aus einer Badnanger Chronik im W. Urk. B. IV S. 420: Anno MCCXXXV ecclesia in Backnang a nephario incendio devastatur VII. kalendas Aprilis. Eine weitere Notiz ebendasselbst S. 419: multis dehinc calamitatibus monasterium ipsum vexatum extitit et a sacrilegis tyrannis nefandis ausis misere invasum; specialiter autem circa annum domini MCCXXXVI, principante Hermanno huius nominis post fundatorem tertio, hoc idem monasterium ab irruentibus crudelibus devastatum est et fere totum collapsum atque absumptum, ita ut factiosi huiusmodi omnis humanitatis seu pietatis expertes, saevissima immanitate etiam in religionis ipsius patres et canonicos grassarentur, plurimos eorundem una cum praelato horribiliter trucidantes. Die Reifen besaßen in der Nähe von Badnang und den dortigen Besitzungen des Markgrafen die Burg Winnenden (s. v. Weech, Salmer Urk. B. S. 111). Heinrich war anfangs Februar 1235 als Gesandter an den König von Frankreich geschickt worden; in den königlichen Urkunden seit September 1234 treten aber auch seine Brüder Albert (B.-Z. 4356) und seine Söhne Heinrich und Gottfried (B.-Z. 4366) auf. Vgl. Fester, Regesten der Markgrafen von Baden und Hochberg Nr. 347.